DEMONSTRATIVO DA INCLUSAO DAS RENUNCIAS DE RECEITA — 2025

I-Descrigéo At::“ 5 Atéz:zs 5| PREVISTO 2025 Re'r‘:':‘;it: de | valor corrigido
RECURSOS PROPRIOS Previsto 2024 Realizado

11180111000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana — Principal*** 12.500.000,00 11.394.358,00 21.000.000,00 7.656.268,69 13.500.000,00
11180141000 - Imposto sobre Transmissédo “Inter Vivos” de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Imdveis - Principa 7.316.034,10 7.244.263,37 9.400.000,00 329.985,00 9.070.015,00
11180231001 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza 30.000.000,00 25.035.335,50 33.200.000,00 57.736,90 33.142.263,10
11220111011 - OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS 1.300.000,00 944.410,64 1.550.000,00 1.026.274,27 523.725,73
TOTAL 326.686.192,78| 289.068.921,05 354.649.900,00| 9.070.264,86| 345.735.903,83




DEMONSTRATIVO DA INCLUSAO DAS RENUNCIAS DE RECEITAS - 2024

Planilha 2

2023

2022

2021

Descrigdo

Até junho

Até 0

Até 0

Até ]

Média ultimos
3 anos

Inflagdo

4,18%

Projecdo

Definitivo

Rentincia de
receita

Valor corrigido

RECURSOS PROPRIOS

11180111000 -
Imposto sobre a
Propriedade
Predial e
Territorial
Urbana -
Principal***

3.176.703,01

11.000.000,00

5.506.807,99

4.860.011,24

7.122.273,08

0,00

7.122.273,08

15.000.000,00

4.000.000,00

11.000.000,00

11180141000 -
Imposto sobre
Transmiss&o
“Inter Vivos” de
Bens Iméveis e
de Direitos Reais
sobre Imdveis -
Principa

3.686.682,28

7.373.364,56

5.785.471,86

5.692.850,14

6.283.895,52

6.283.895,52

6.600.000,00

146.393,20

6.453.606,80

11180231001 -
Imposto sobre
Servigos de
Qualquer
Natureza

11.117.789,21

25.000.000,00

19.561.093,82

16.200.683,09

20.253.925,64

20.253.925,64

27.000.000,00

1.279.513,13

25.720.486,87

11220111011 -
OUTRAS TAXAS
PELA
PRESTAGAO DE
SERVICOS

469.663,56

939.327,12

1.615.228,54

1.671.095,87

1.408.550,51

1.408.550,51

1.400.000,00

1.000.056,29

399.943,71

Tendo em vista a implantagdo da nova planta genérica

, areceita de IPTU foi orgcada com base na previsdo de langamento para 2024.
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